
PRESENTACIÓN DE LA GUÍA
PARA INTEGRAR LA

BIODIVERSIDAD EN LAS
EMPRESAS

Programa

28 DE NOVIEMBRE
9.45 hs

Círculo de Bellas Artes
Sala Valle-Inclán



09:45

10:00

10:40

11:00

11:40

12:30

Recepción asistentes

Bienvenida 
Carles Navarro

Presidente 

Club de Excelencia en Sostenibilidad 

Beatriz Corredor

Presidenta 

Redeia

Inauguración 
Hugo Morán

Secretario de Estado de Medio Ambiente

Presentación de la Guía para Integrar la Biodiversidad en las
Empresas
Amanda del Rio 

Directora de proyectos

Fundación Global Nature

Rodrigo Fernández-Mellado

Director 

Biodiversity Node

Mesa de Buenas prácticas Empresariales en gestión de la
Biodiversidad 

Angel Salinas

Enviromental Specialist

Redeia 

Jorge Pina

Director Medio Ambiente

Endesa 

Guillermo de Santiago 

Head of Growth 

AgForest

 Clausura 
Juan Alfaro 


